
Cvičení v terénu – botanika, zoologie a ekologie, Jedovnice 2022 
BIp013 

 

Termín konání cvičení: pondělí 23. 5. až pátek 27. 5. 2022  

 

Kontaktní osoba (organizátorka): Mgr. Natálie Čeplová, Ph.D. 

 

Ubytování:  

Rekreační středisko ATC Olšovec (http://www.olsovec.cz/) 

 

Ubytování v pětilůžkových bungalovech. Součástí vybavení je sociální zařízení, kuchyňka 

s varnou konvicí, nádobím a ledničkou. 

 

Cena: 

Nocleh – 300 Kč za noc 

 

Stravování – plná penze 290 Kč za den, první jídlo je pondělní oběd, poslední jídlo páteční 

snídaně. Nejbližší obchod s potravinami je v Jedovnicích (počítejte, prosím, s tím, že 

vzhledem k nabitému programu nebudete mít pravděpodobně na nákupy čas). 

 

Celková cena 2 360 Kč  

platba na místě v hotovosti (mějte pokud možno nachystanou přesnou částku) 

 

 

Zahájení terénního cvičení:  

23. 5. 2021 v 11:00 v místě ubytování (u recepce). 

Doprava – vlastní. 

Možný způsob: autobus č. 201 IDS JMK ze zastávky Stará Osada do zastávky Jedovnice 

náměstí (odjezd 9:15., příjezd 9:56). 

Z náměstí v Jedovnicích po červené turistické značce 1,6 km pěšky (podle přiložené mapky). 

V případě, že pojedete autem, je možnost parkování přímo v areálu kempu. 

 

Ukončení terénního cvičení:  

27. 5. 2021 cca ve 14:00 (Čas ukončení je pouze orientační, skončíme po splnění všech 

náležitostí cvičení – poznávací zkoušky, představení a uzavření závěrečných zpráv, úklid. 

Není možné odjet dříve.) 

 

Náplň cvičení:  

Studium flóry a fauny. Studenti ve skupinách pracují na určených biotopech (les, louka, voda, 

pole), kde pozorují a zapisují nalezené druhy rostlin a živočichů. Tyto poznatky pak zpracují 

do závěrečné zprávy (jedna společná zpráva za skupinu), kterou odevzdají v průběhu cvičení. 

Zprávu je možné odevzdat jak v písemné (ručně psané) tak v elektronické (e-mailem garantce 

cvičení) podobě. 

 

Předpoklady udělení zápočtu:  

- Aktivní účast na celém programu cvičení 

- Ověření získaných znalostí o fauně a flóře (formou „poznávaček“) 

- Podrobná závěrečná zpráva (zahrnuje i představení hlavních výsledků ostatním 

účastníkům cvičení a opravu případných chyb; podrobnosti k vypracování zprávy 

dostanou studenti v samostatném dokumentu) 

http://www.olsovec.cz/


Zvláštní požadavky:  

- terénní vybavení (včetně obuvi vhodné do terénu a pokud možno i holínek pro práci 

ve vodě, dostatek oblečení na převlečení, pláštěnka, deštník či nepromokavé oblečení) 

- terénní zápisník, A4 papíry na vyhotovení závěrečné zprávy, psací potřeby 

- igelitová taška na sběr rostlin 

- 1 PET láhev (1,5 l) a 1 malý kelímek od jogurtu (každý účastník pro instalaci zemní 

pasti) 

- doporučujeme mít v mobilním telefonu aplikaci pro orientaci v terénu pomocí GPS 

souřadnic (mapy.cz, mapy Google apod.) 

- je vhodné, ale ne nutné mít notebook (usnadní psaní závěrečné zprávy) 

- máte-li, vezměte si dalekohled 

- nezapomeňte léky, které užíváte (hlavně ty na alergie, každoročně nějaké sháníme pro 

studenty, kteří si neuvědomili, že se budeme celodenně pohybovat v přírodě) 

 

 

V případě dotazů či nejasností se obracejte na organizátorku cvičení. 

 

 
 

 

 

 
 

     


